
PRÉFET DE LA

RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R75-2023-125

PUBLIÉ LE  5 JUILLET 2023



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 /

R75-2023-07-04-00010 - Arrêté portant autorisation de création d'une unité

d'hébergement renforcée (UHR) de 14 lits au sein de l'EHPAD "Les Coteaux"

à Lormont (33310), géré par l'UGECAM Aquitaine à Bruges (33523) (3 pages) Page 3

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE 86 / POLE ANIMATION

TERRITORIALE ET PARCOURS

R75-2023-06-26-00011 - Arrêté du 26 juin 2023 modifiant l'arrêté du 1er

juillet 2019 et abrogeant l'arrêté du 15 décembre 2022 portant désignation

de la structure porteuse de la plateforme d'orientation et de coordination

dans le cadre du parcours de bilan et d'intervention précoce présentant

des troubles du neuro-développement sur le territoire de la Vienne (4

pages) Page 7

DISP BORDEAUX /

R75-2023-07-03-00003 - Délégation de signature - DISP BORDEAUX - 03 07

23 (7 pages) Page 12

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux /

R75-2023-07-04-00006 - Arrêté portant modification de la composition du

conseil d'administration de la CAF de la Corrèze (1 page) Page 20

R75-2023-07-04-00007 - Arrêté portant modification de la composition du

conseil départemental de la Corrèze de l'URSSAF du Limousin (1 page) Page 22

R75-2023-07-04-00009 - Arrêté portant modification du conseil de la CPAM

de la Haute-Garonne (1 page) Page 24

R75-2023-07-04-00008 - Arrêté portant modification du conseil de la CPAM

du Tarn (1 page) Page 26

RECTORAT DE BORDEAUX / DCVSAJ

R75-2023-06-22-00009 - Arrêté portant subdélégation de signature en

matière d'ordonnancement secondaire à Madame Karine PHILIPPON -

cheffe du bureau DAF2 (2 pages) Page 28

R75-2023-06-22-00008 - Arrêté portant subdélégation de signature en

matière d'ordonnancement secondaire à Madame Nogouami DEBOOSERE -

DAF (2 pages) Page 31

2



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2023-07-04-00010

Arrêté portant autorisation de création d'une

unité d'hébergement renforcée (UHR) de 14 lits

au sein de l'EHPAD "Les Coteaux" à Lormont

(33310), géré par l'UGECAM Aquitaine à Bruges

(33523)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2023-07-04-00010 - Arrêté portant autorisation de création d'une

unité d'hébergement renforcée (UHR) de 14 lits au sein de l'EHPAD "Les Coteaux" à Lormont (33310), géré par l'UGECAM Aquitaine à

Bruges (33523)

3



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2023-07-04-00010 - Arrêté portant autorisation de création d'une

unité d'hébergement renforcée (UHR) de 14 lits au sein de l'EHPAD "Les Coteaux" à Lormont (33310), géré par l'UGECAM Aquitaine à

Bruges (33523)

4



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2023-07-04-00010 - Arrêté portant autorisation de création d'une

unité d'hébergement renforcée (UHR) de 14 lits au sein de l'EHPAD "Les Coteaux" à Lormont (33310), géré par l'UGECAM Aquitaine à

Bruges (33523)

5



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2023-07-04-00010 - Arrêté portant autorisation de création d'une

unité d'hébergement renforcée (UHR) de 14 lits au sein de l'EHPAD "Les Coteaux" à Lormont (33310), géré par l'UGECAM Aquitaine à

Bruges (33523)

6



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

VIENNE 86

R75-2023-06-26-00011

Arrêté du 26 juin 2023 modifiant l'arrêté du 1er

juillet 2019 et abrogeant l'arrêté du 15 décembre

2022 portant désignation de la structure

porteuse de la plateforme d'orientation et de

coordination dans le cadre du parcours de bilan

et d'intervention précoce présentant des

troubles du neuro-développement sur le

territoire de la Vienne

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE 86 - R75-2023-06-26-00011 - Arrêté du 26 juin 2023 modifiant l'arrêté du 1er juillet

2019 et abrogeant l'arrêté du 15 décembre 2022 portant désignation de la structure porteuse de la plateforme d'orientation et de

coordination dans le cadre du parcours de bilan et d'intervention précoce présentant des troubles du neuro-développement sur le

territoire de la Vienne

7



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE 86 - R75-2023-06-26-00011 - Arrêté du 26 juin 2023 modifiant l'arrêté du 1er juillet

2019 et abrogeant l'arrêté du 15 décembre 2022 portant désignation de la structure porteuse de la plateforme d'orientation et de

coordination dans le cadre du parcours de bilan et d'intervention précoce présentant des troubles du neuro-développement sur le

territoire de la Vienne

8



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE 86 - R75-2023-06-26-00011 - Arrêté du 26 juin 2023 modifiant l'arrêté du 1er juillet

2019 et abrogeant l'arrêté du 15 décembre 2022 portant désignation de la structure porteuse de la plateforme d'orientation et de

coordination dans le cadre du parcours de bilan et d'intervention précoce présentant des troubles du neuro-développement sur le

territoire de la Vienne

9



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE 86 - R75-2023-06-26-00011 - Arrêté du 26 juin 2023 modifiant l'arrêté du 1er juillet

2019 et abrogeant l'arrêté du 15 décembre 2022 portant désignation de la structure porteuse de la plateforme d'orientation et de

coordination dans le cadre du parcours de bilan et d'intervention précoce présentant des troubles du neuro-développement sur le

territoire de la Vienne

10



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE 86 - R75-2023-06-26-00011 - Arrêté du 26 juin 2023 modifiant l'arrêté du 1er juillet

2019 et abrogeant l'arrêté du 15 décembre 2022 portant désignation de la structure porteuse de la plateforme d'orientation et de

coordination dans le cadre du parcours de bilan et d'intervention précoce présentant des troubles du neuro-développement sur le

territoire de la Vienne

11



DISP BORDEAUX

R75-2023-07-03-00003

Délégation de signature - DISP BORDEAUX - 03

07 23

DISP BORDEAUX - R75-2023-07-03-00003 - Délégation de signature - DISP BORDEAUX - 03 07 23 12



DISP BORDEAUX - R75-2023-07-03-00003 - Délégation de signature - DISP BORDEAUX - 03 07 23 13



DISP BORDEAUX - R75-2023-07-03-00003 - Délégation de signature - DISP BORDEAUX - 03 07 23 14



DISP BORDEAUX - R75-2023-07-03-00003 - Délégation de signature - DISP BORDEAUX - 03 07 23 15



DISP BORDEAUX - R75-2023-07-03-00003 - Délégation de signature - DISP BORDEAUX - 03 07 23 16



DISP BORDEAUX - R75-2023-07-03-00003 - Délégation de signature - DISP BORDEAUX - 03 07 23 17



DISP BORDEAUX - R75-2023-07-03-00003 - Délégation de signature - DISP BORDEAUX - 03 07 23 18



DISP BORDEAUX - R75-2023-07-03-00003 - Délégation de signature - DISP BORDEAUX - 03 07 23 19



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne

de Bordeaux

R75-2023-07-04-00006

Arrêté portant modification de la composition

du conseil d'administration de la CAF de la

Corrèze

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2023-07-04-00006 - Arrêté portant modification de la composition

du conseil d'administration de la CAF de la Corrèze 20



 

 
 

ARRETE n°95 / 2023 
 

portant modification des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales de la Corrèze 

 
Le ministre de la santé et de la prévention ; 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 
231-4 ;  

Vu l’arrêté ministériel n°46/2022 du 28 mars 2022 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales de la Corrèze modifié les 25 juillet 2022, 24 octobre 
2022 et 26 janvier 2023 ; 

Vu l'arrêté du 3 avril 2023 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne de 
Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

Vu la proposition de la Fédération Nationale des Auto-Entrepreneurs (FNAE) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°46/2022 du 28 mars 2022 portant nomination des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales de la Corrèze est modifié comme suit ; 

Dans la liste des représentants des travailleurs indépendants désignés au titre de la Fédération Nationale 
des Auto-Entrepreneurs (FNAE) est nommée : 

- Madame Marie DUCROS en tant que suppléante sur siège vacant.  

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la région. 

 

Fait à Bordeaux, le 4 juillet 2023 
 
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2023-07-04-00006 - Arrêté portant modification de la composition

du conseil d'administration de la CAF de la Corrèze 21



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne

de Bordeaux

R75-2023-07-04-00007

Arrêté portant modification de la composition

du conseil départemental de la Corrèze de

l'URSSAF du Limousin

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2023-07-04-00007 - Arrêté portant modification de la composition

du conseil départemental de la Corrèze de l'URSSAF du Limousin 22



  

 
ARRETE n°96 / 2023 

portant nomination des membres du Conseil Départemental de la Corrèze 
de l’URSSAF du Limousin 

Le ministre de la santé et de la prévention 

Vu le code la sécurité sociale et notamment les articles R. 121-5 à R. 121-7, D. 213-7 et  D. 231-1 à D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté n°32/2022 du 18 mars 2022 portant nomination des membres du Conseil Départemental de la 
Corrèze de l’URSSAF du Limousin modifié les 11 août 2022 et 9 janvier 2023 ; 

Vu l'arrêté du 3 avril 2023 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne de 
Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

Vu la proposition  de la Fédération Nationale des Auto-Entrepreneurs (FNAE) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°32/2022 du 18 mars 2022 portant nomination des membres du Conseil Départemental de 
la Corrèze de l’URSSAF du Limousin est modifié comme suit ; 

Dans la liste des représentants des travailleurs indépendants désignés au titre de la Fédération Nationale des 
Auto-Entrepreneurs (FNAE) est nommée :  

- Madame Marie DUCROS en tant que suppléante sur siège vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la 
région. 

 
Fait à Bordeaux, le 4 juillet 2023 

 
Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation ; 

Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 
  

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2023-07-04-00007 - Arrêté portant modification de la composition

du conseil départemental de la Corrèze de l'URSSAF du Limousin 23



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne

de Bordeaux

R75-2023-07-04-00009

Arrêté portant modification du conseil de la

CPAM de la Haute-Garonne

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2023-07-04-00009 - Arrêté portant modification du conseil de la

CPAM de la Haute-Garonne 24



 
ARRETE n°92 /2023 

 
portant modification de la composition du Conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Haute-Garonne 
 

Le ministre des solidarités et de la santé 
 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1,  R. 121-5 à R. 121-7, et  D. 
231-1 à D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°59/2022 du 18 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de la Haute-Garonne modifié les 2 juin 2022 et15 décembre 2022 ;  

Vu l'arrêté du 3 avril 2023 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne de 
Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

Vu la proposition Association des accidentés de la vie (FNATH) ; 

Vu la proposition du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°59/2022 du 18 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire 
d’Assurance Maladie de la Haute-Garonne est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants d'institutions intervenant dans le domaine de l'assurance maladie désignés au 
titre Association des accidentés de la vie (FNATH) est nommé :  

- Monsieur Olivier COLLOT en tant que suppléant en remplacement de Madame Audrey CANALI. 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre du Mouvement des Entreprises de France 
(MEDEF) est mis fin au mandat sans remplacement de :  

- Madame Valérie ARNAC. Le siège de titulaire devient vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la 
région. 

Fait à Bordeaux, le 4 juillet 2023 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2023-07-04-00009 - Arrêté portant modification du conseil de la

CPAM de la Haute-Garonne 25



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne

de Bordeaux

R75-2023-07-04-00008

Arrêté portant modification du conseil de la

CPAM du Tarn

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2023-07-04-00008 - Arrêté portant modification du conseil de la

CPAM du Tarn 26



 
ARRETE n°94 / 2023 

 
portant modification de la composition du Conseil  
de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie du Tarn 

 
Le ministre de la santé et de la prévention 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-
1 à D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°62/2022 du 21 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie du Tarn modifié les 13 octobre 2022, 3 mars 2023, 11 mai 2023 et 23 juin 2023 ;  

Vu l'arrêté du 3 avril 2023 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne de 
Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

Vu la désignation formulée par l’IRPSTI Occitanie du 1er juin 2023 ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°62/2022 du 21 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire 
d’Assurance Maladie du Tarn est modifié comme suit : 

Sur désignation de l’Instance Régionale de la Protection Sociale des Travailleurs Indépendants d’Occitanie 
(IRPSTI) est nommé : 

- Monsieur Jean-Philippe PORTET en tant que représentant du CPSTI sur siège vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la 
région. 

 

Fait à Bordeaux, le 4 juillet 2023 
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2023-07-04-00008 - Arrêté portant modification du conseil de la

CPAM du Tarn 27



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2023-06-22-00009

Arrêté portant subdélégation de signature en

matière d'ordonnancement secondaire à

Madame Karine PHILIPPON - cheffe du bureau

DAF2

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-06-22-00009 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire à Madame Karine PHILIPPON - cheffe du bureau DAF2 28



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-06-22-00009 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire à Madame Karine PHILIPPON - cheffe du bureau DAF2 29



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-06-22-00009 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire à Madame Karine PHILIPPON - cheffe du bureau DAF2 30



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2023-06-22-00008

Arrêté portant subdélégation de signature en

matière d'ordonnancement secondaire à

Madame Nogouami DEBOOSERE - DAF

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-06-22-00008 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire à Madame Nogouami DEBOOSERE - DAF 31



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-06-22-00008 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire à Madame Nogouami DEBOOSERE - DAF 32



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-06-22-00008 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire à Madame Nogouami DEBOOSERE - DAF 33


